
Gala Zielonych Czeków’2024 
odbyła się w Kinoteatrze Rial-
to w Katowicach. Fundusz na-

grodził laureatów czekami o wartości 
10 tys. zł, unikalną, autorską statuetką 
oraz dyplomem. W tym roku uhonoro-
wano laureatów w czterech kategoriach. 
Przyznano również nagrodę specjalną.

Ekologiczna osobowość roku:
• Laureatem został Wojciech Sutor 

- nagroda przyznana została za godną 
naśladowania postawę proekologiczną  

i wdrażanie w życie inicjatyw związanych 
z opieką nad Rezerwatem Przyrody Se-
giet oraz inicjator jego poszerzenia. Jak 
mówi o to miejsce troszczyły się całe po-
kolenia. A próby utworzenia rezerwatu 
były już 100 lat temu.

• Wyróżnienia otrzymali: Andreas 
Glenz oraz Przemysław Bartos.

Gmina przyjazna 
dla czystego powietrza

• Laureatem zostało Miasto Rybnik, 
za kompleksowe działania antysmogowe 

mające realny wpływ na poprawę jakości 
powietrza.

• Wyróżnienia otrzymały: Gmina 
Pszczyna i Gmina Rydułtowy.

Inwestycja  
proekologiczna roku

• W tej kategorii nagrodę zdobyło 
Miasto Świętochłowice, za realizację in-
westycji pn. „Poprawa jakości środowi-
ska miejskiego gminy Świętochłowice 
- remediacja terenów zdegradowanych  
i zanieczyszczonych w rejonie stawu Ka-

lina wraz z przywróceniem jego biolo-
gicznej aktywności”.

• Wyróżnienia otrzymały: Gmina 
Chybie i Gmina Kornowac.

Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji 
ekologicznej.

• Laureatem zostało Koło Łowiec-
kie w Nowinach - nagrodę przyznano 
za wieloletnie działania na rzecz ochro-
ny przyrody i edukacji ekologicznej dzie-
ci i młodzieży.

• Wyróżnienia otrzymały: Stowarzy-
szenie POLARIS - OPP oraz Beskidzki 
Związek Pszczelarzy „BARTNIK”.

Nagroda specjalna 
• Trafiła w ręce Bartłomieja Kubacz-

ka, szesnastoletniego działacza społecznego  
z OSP w Słotwinie - Gmina Lipowa, za god-
ną podziwu postawę proekologiczną oraz 
aktywny udział w życiu gminnej społeczno-
ści, m.in. zaangażowanie w edukację na te-
mat pierwszej pomocy. 

- Nagrody przyznawane są już od  
30 lat, właśnie za działalność proeko-
logiczną, postawę proekologiczną oraz 
działalność prośrodowiskową, wręcza-
ne nietuzinkowym osobom, instytu-
cjom i organizacjom działającym na te-
renie województwa śląskiego - powie-
dział prezes WFOŚiGW w Katowicach 
Mateusz Pindel, który wraz z zastęp-
cą prezesa Iwoną Gejdel-Targosz wrę-
czał nagrody.

Galę prowadziła dziennikarka Radio 
Katowice Gabriela Kaczyńska, o akcent 
muzyczny zadbała Kapela PoPieronie  
z Beskidu Żywieckiego.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W ramach Projektu mogą być 
dofinansowane następują-
ce przedsięwzięcia: systemy 

zrównoważonego gospodarowania wo-
dami opadowymi, instalacje do zbierania 
i wykorzystania wód deszczowych i roz-
topowych, błękitno-zielona infrastruk-
tura (w tym zielone dachy, zielone przy-
stanki, ogrody deszczowe, ogrody werty-
kalne, żyjące ściany, zbiorniki retencyj-
ne naziemne i podziemne, adaptacja ist-
niejących zbiorników, rowy bioretencyj-
ne, likwidacja nawierzchni nieprzepusz-
czalnych). 

„Błękitno-zielona Infrastruktura” 
skierowana jest do osób prawnych posia-
dających tytuł prawny do nieruchomo-
ści, dotyczącej inwestycji objętej wnio-

skiem w ramach niniejszego Programu 
lub jednostki samorządu terytorialne-
go działające w imieniu osób fizycznych 
posiadających tytuł prawny do nieru-
chomości dotyczący inwestycji objętych 
wnioskiem. 

Fundusz zakłada 10. mln budżet na 
realizację programu, z czego 5 mln zł  
w formie dotacji (na rok 2024 zabezpie-
czono 500 tys. zł, na 2025 rok - 2 mln zł  
i 2,5 mln zł na rok 2026) i 5 mln zł w for-
mie pożyczki, przy czym dopuszcza się 
możliwość zwiększenia puli środków. 

Nabór wniosków będzie realizowany 
do 31 października 2025 roku lub do wy-
czerpania środków. Zadania można re-
alizować i rozliczać do końca październi-
ka 2026 roku. 

Fundusz nie przyznaje pomocy finansowej na realizację zadań, które zostały zakończone przed datą złożenia wniosku o ich dofinansowa-
nie, a w rozliczeniu środków uwzględniane będą tylko i wyłącznie wydatki poniesione po dacie złożenia wniosku. 

Zadbajmy o wodę!

MATEUSZ PINDEL, 
Prezes WFOŚiGW w Katowicach: 
Serdecznie zachęcam do udziału 
w programie „Błękitno-zielona 
Infrastruktura”, który jest kontynuacją 
zeszłorocznego Programu Pilotażowego 
„Zielono-niebieska Infrastruktura”. 
Samorządy w ramach przyznanych 
środków mogą realizować zadania 
związane z zabezpieczeniem wód 
opadowych i roztopowych, które są bardzo 
ważne dla zrównoważonej gospodarki 
wodnej. Pamiętać należy, że ochrona 
środowiska to nie tylko ochrona atmosfery. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków w ramach Programu „Błękitno-zielona Infrastruktura”. Celem Programu 
jest podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu poprzez zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych oraz zastosowanie nowoczesnych i efektywnych 
rozwiązań służących ograniczeniu zużycia wody, przeciwdziałaniu suszy, zatrzymaniu wody deszczowej w miejscu opadu, w tym rozwój błękitno-zielonej infrastruktury. 

Zielone czeki rozdane!Zielone czeki rozdane!
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